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شرکت کتاب 
تقدیم می کند

با توجه به دهها کتاب و صدها مقاله و مطلب درباره رضاشاه این 
پرسش پیش می آید که چرا هیچ مطلب قابل استنادی از دورانِ 
کودکی رضاشاه و به ویژه مادر او نداریم. گویا هیچ پژوهشگری 
از خودش نپرسیده، یا نخواســته است بپرسد که چنین مردی 
که تاریخ ایران را به شیوه ی بی بازگشــتی دگرگون کرد، در چه 
خانواده ای زیسته است و شرایط زیستی او چه بوده است و چه 

کسان و عواملی در شکل گیری شخصیت او تاثیر داشته اند.

آیا دست هایی در کار بوده که به شکلی غلوآمیز نشان دهند که 
رضای کوچک در فقر و فلاکت و بدبختی زیسته و مکتب نرفته و 
بیسواد و لات و ولگرد بارآمده بوده است؟ یا آیا به دلایلی قرار بوده 
است که در مورد نوش آفرین مادر رضاشاه و خانواده مادری او چیز 

روشنی گفته یا نوشته نشود؟

در ایــن کتاب که روایتی نیمه تاریخی از زندگی کودکی این مرد 
بزرگ است اگرچه نویسنده به این پرسش ها پاسخی قطعی نمی 
دهد اما دریچه هایی را رو به واقعیت هایی می گشــاید که شاید 

راهگشا باشد.

دیدار ورزشکاران پناهنده المپیک با شهبانو فرح پهلوی

جمعی از ورزشکاران پناهنده المپیک از جمله کسری مهدی پورنژاد )تکواندوکار(، 
ایمان مهدوی )کشتی گیر( و جمال ولی زاده )کشتی گیر( با شهبانو فرح پهلوی 

دیدار کردند.
کسری مهدی پورنژاد، تکواندوکار با انتشار تصویری از خود در کنار شهبانو، او را 

مادر خطاب کرد و نوشت:
 

» دیدار با شما مادر  گرامی ایران زمین، ارج بزرگی بود که به من بخشیده شد. از 
اینکه این بخت را به ما بخشیدید سپاسگزارم علیاحضرت. فروتنی، اصالت، بزرگی 
و میهن دوستی از سخنان شما هویدا بود و هر دم نام ایران بر زبانتان جاری بود.«

 
کســری در پایان نوشت: »نسلی که عاشــق شماست شهبانو، پاینده باد ایران، 

جاوید خاندان ایران ساز پهلوی.«

تصرف عدوانی کنیسه یهودیان ایرانی از سوی طالبان

امارت اسلامی افغانستان یا گروه مافیایی اسلامی طالبان 
که دستشان به خون هزاران افغانستانی آلوده است و برای 
ادامه غیرقانونی سیطره شان، ملت افغانستان بویژه زنان 
اً  افغانســتانی را به تمام و کمال سرکوب می کنند، اخیرا
بازگشت سومین ســال به قدرت رسیدن خود را جشن 
گرفتند. در این بحبحوحه ناگهان ویدئویی منتشــر شده 
اســت در مورد یکی از بزرگترین کنیسه ها در افغانستان 
به نام »یوها« که سالها متروکه بوده است و اکنون توسط 

طالبان در حال مرمت می باشد.

در این ویدئو که لینک آن در زیر آمده است، یک گزارشگر 
به همراه یک فرد بومی در شــهر هرات در مورد پیشینه 
حضور یهودیان در افغانســتان و عزیمت آنان از ایران به 
افغانســتان در ســال های تجاوز اتحاد جماهیر شوروی 
سوسیالیستی )نامی از شوروی به میان نمی آید( گفتگو 

می کنند.
در دقیقه ۱۴ به بعد در این کلیپ یک کتیبه ســنگی به 
خط عبری را نشــان می دهد و مصاحبه شونده ادعا می 
کند که این کتیبه »قباله انتقال ملک کنیســه به دولت 
افغانستان« است. بخش راستی آزمایی ایرانشهر از دانشمند 
محترم آقای دکتر امیر علی فلاحیان ) ویراستار کتاب های 
فارسیهود( خواهش کرد، این کتیبه را بخوانند. متن کتیبه 
به خط عبری که توســط دکتر فلاحیان بازنویسی شده 

است را به همراه ترجمه  آن در زیر می آوریم.
 

متن کتیبه:
»זכרון טוב לצדיק

וביה«מד  ביה«כנס  לקדושה  הת«רצד  לאדר  נבנה 
לעלוי נשמת הבחור ה«מ רצ«ו מתתיא בר דוד דיל 
תנצ«בה שנפטר בש«ט ד‹לחו‹ אב התר«צא בן מ«ז 

ושם  יד  ובחומותי  בביתי  להם  ונחתי  זצ«ל.  שנים 
טוב מבנים ומבנות שם עולם אתן לו אשר לא יכרת 

זצל«הה.
 

ترجمه:
» یادمانی برای صالحان:

در آدار 569۴ )اســفند ۱3۱2( این بیت هکنست و بیت 
همیدراش را برای شادی روح جوان مرحوم متتیا بن داود 
که در چهارم ماه آو ســال 569۱ )26 تیر ۱3۱0( در ۴6 
سالگی درگذشــت بنا گذاشتم تا نامش همیشه جاودان 
باشد. و من این یادمان و یادگار خوب را در خانه و مایملک 
شخصی خود برای پسران و دختران ساختم، باشد که تا 

جهان برپاست خداوند حافظ آن باشد.«
 

چنانچه ملاحظه می شود در این کتیبه کوچکترین سخنی 
از انتقال این ملک به دولت افغانســتان وجود ندارد، بلکه 
مالک آن در 93 ســال پیش تأکیــد بر آن دارد که آن را 
برای شــادی روح فرزندش ساخته و آن را برای فرزندان 

دیگرش به یادگار گذاشته است. 
 

در نتیجه هدف کلی از ســاختن این ویدئوکلیپ، قانونی 
نشــان دادن »تصرف عدوانی این محل از یک سو و 
تظاهر به رأفت و مهربانی طالبان ها« از ســوی دیگر 

است.
نمایش تبلیغاتی برای مردمی و دموکراتیک نشــان دادن 

حکومت ستمگر طالبان بر مردم افغانستان.
 

لینک ویدئوکلیپ از کانال »نگین افغانستان« :
https://www.youtube.com/watch?v=exuJKvAXXP4

ایرانشهر: در تماسی که با آقای  شان صداقتی - خدمتگزار جامعه ایرانیان یهودی در مورد گرد هم آیی ایرانیان یهودی بر مزار درگذشتگانشان 
در دو روز یکشنبه ۱۱ و سه شنبه سیزدهم اگست در ادن مموریال داشتیم ایشان اظهار کردند که هزاران نفر در این دو روز به این مکان آمدند. 
خوشبختانه توصیه های مختلفی را که دفتر ادن مموریال در جهت هر چه روحانی تر برگزار شدن این مراسم به ایرانی تباران نموده بود مورد 
توجه قرار کرفته و این مراســم در نهایت آرامش انجام شــد. در این گفتگو آقای صداقتی برای روان همه درگذشتگان طلب آمرزش و سلامتی 

بازماندگان را آرزو نمودند.  

https://www.heidarilawgroup.com/
https://www.paypal.com/donate/?hosted_button_id=EWWLXRNRYCLBJ
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://www.yadidi.com/farsi.html
http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114415
https://bestlawyerusa.com/
https://www.youtube.com/watch?v=exuJKvAXXP4 
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  در کانون خبر:نکته به نکته مو به مو:               نویسنده : بیژن خلیلی

تا کسانی نگویند »ما این را دیدیم و هیچ نگفتیم«!

این تصویر از سوی خانم پزشکی این هفته به تکست تلفن من ارسال شد و من 
پاسخی دادم و ایشان پاسخی به من و ادامه آنها. این جا همه این ها را می گذارم 
 تا کسانی نگویند » ما این را دیدیم وهیچ نگفتیم« و داوری آن با شما و تاریخ.

.
خانم دکتر … گرامی،

 
 با درود من بسیار در شــگفت هستم که چگونه شما با انتشار این پست ها به 

تبعیض نژادی دامن می زنید؟
 

 ۱- تبار خمینی هندی است ، این چه ارتباطی به شیطان جلوه دادن هندی ها 
دارد؟ فرهنگ و ادبیات ایران زمین ریشه های چند هزار ساله در فرهنگ هند 
دارد. هند مرکز پارسیانی است که پس از هجوم اعراب به آن سرزمین پناهنده 
شــدند و هندوها از آنان پذیرایی کردند. در دوران استبداد سیاه شیعی مذهب 
سلســله صفویه شاعران و ادبای بسیاری از ایران مهاجرت و یا به تعبیر درست 
تر از ایران فرار کردند و به هندوستان نقل مکان کردند و هندوان پذیرای آنان 
شدند. نخســتین کتابهای چاپی فارسی در لکنهو هند برای نیاکان من و شما 
زیر چاپ رفت و ما توانســتیم از طریق آن کتابها و دانشی که می گسترانید به 
درجه فضل و دانش نائل شویم، اگر خمینی شیطان صفت بود و ایران ستیز به 
هندیان و هندوستان چه ارتباطی دارد. ؟ آیا هندیان منافعی از پیروزی ضحاک 
زمان یعنی خمینی برده اند؟ ضمنا خمینی از منطقه کشمیر است و مسلمان و 
شما به جای آن که ایدئولوژی خمینی را به مهمیز نقد بکشانید به تبار هندی 

او گیر داده اید؟
 

 2- خانم هریس تبار هندی دارد؟ خوب داشــته باشــد. مگر ما که تبار ایرانی 
داریم و از بین ما جنایتــکارانی مانند رئیسی و خلخالی و… به طهور رسیده 
اند ما و ملت ایران جنایتکار تلقی می شــویم؟ این طرز برخورد شایسته افراد 
فرهیخته نیســت. شما اگر با سیاستهای خانم هریس مشکل دارید آن ها را به 
بوته نقد بگذارید. و مطلب دیگر به نظر می رسد گلوبالیست بودن شده دشنام 
در حالی که من و شما که از ظلم و ستم جمهوری اسلامی ایران به این کشور 
آمده ایم محصول گلوبالیســم هستیم. کشور میزبان ما یعنی ایالات متحده ما 
را پذیرفته و به ما و به فرزندان ایران زمین و بسیاری از کشــورهای دیگر جا و 
امکانات زندگی را فراهم نموده است، این همه قدر ندانستن آیا شایسته است؟

 
 3- خانــم هریس که از یک خانواده هندی تبار آمده و از ســوی دیگر رنگین 
پوست باید قاعدتا مورد تقدیر و تحسین ما واقع شود که توانسته نردبان ترقی 
را این چنین بپیمایــد. آیا ما آرزو نمی کنیم که یکی از فرزندان ایرانی تبار به 
هم چنین موقعیتی دســت یابد و اگر روزی چنین شد آن گاه اگر یک هندی 
بیاید و یک پوســتر بگذارد و در آن بنویسد که »کیمیا پردیس ایرانی تبار که 
هم زاد قاسم سلیمانی است که صدها امریکایی را به خاک و خون کشیده است 
چگونه می خواهد به امریکا خدمت کند؟” این نوع هم سان گرایی نمونه های 
بسیار روشــن مغالطه است که البته خوشبختانه در امریکا و بافت حقوقی این 
کشور خریداران زیادی ندارد وگرنه این چرخه باطل ، سبب نابودی دموکراسی 
و آزادی خواهی این کشور می شد. خانم دکتر  به قول سهراب سپهری »چشم 

ها را باید شست، جور دیگر باید دید«.
 

و ایشان در پاسخ من نوشتند
 

جناب خلیلی،
شــما کمی در این باره کم لطفی کرده و هدف اصلی پیغام را متوجه نشــدید. 
نخست وزیر انگلیس هم هندی تبار است و انگلستان را به بدبختی اسلام گرایان 
کشیده. دلیل این نیســت که همه هندی ها بد باشند ولی چند نمونه آنها در 
سیاست کشــور های دیگر باعث  بدبختی شده. سابقه کاملا هریس را مطالعه 
بفرمایید و ویدیو های اورا هم مشــاهده کنید. او اول خود را هندی زاده معرفی 
کرد و از زمانی که معاون بایدن شــد، خود را سیاه پوســت نام  میبرد. ایشان و  
خانواده اش کمونیست هستند و شواهد بسیاری برای اثبات آن است. خمینی و  
کاملا »حریص« از خیانتکاران به انسانیت هستند . شما باید خبر داشته باشید 
که چه تعداد ایرانی در امریکا وابسته به نایاک و  جمهوری اسلامی هستند ولی 
در ظاهر خود را میهن دوست میدانند. حتی خانم یاسمین پهلوی در ویدیویی 
مســتند ، هنگامی که مردم فریاد می زدند : رضا شاه روحت شاد، ایشان مانع 

ابراز چنین شعاری شدند. 
 

و من در پاسخ نوشتم:
 

 بسیار متاسفم که بر مطلبی پای می فشارید که هیچ وجاهتی از هیچ  جنبه ای 
ندارد بزرگ ترین و وحشتناکترین جنایت ها از همین مغالطه ها بر آمده است که 

هولوکاست برجسته ترین آن هاست این استدلال شماست. 
خمینی= هندی تبار= تبهکار

هریس= هندی تبار= ؟ 
 و به این ترتیب هریس را تبهکار قلمداد می کنید یک بار دیگر از این که شما 

پیام آور یک چنین برداشتی هستید متاسفم.
 

 و پاسخ مجدد ایشان:
 

باز هم  شما برداشت اشــتباه کردید. اگر شما طرفدار کاملا »حریص« هستید 
، این نظر شــما اســت. او امریکا را نابود خواهد کرد. او بسیــار نادان و چپ گرا  
است. امیدوارم بزودی جمهوری خواهان امریکا که واقعا میهن دوست هستند 
بر گردند. بحث  منطقی را با نوشتن مختصر نمی توان انجام  داد. خوشحالم  که  
شــما کتاب های امیر عباس فخر اور، میهن پرست دانا و پاک سرشت ایران را 
چاپ کردید   این نکته بسیار مثبتی است که خانه  کتاب برای آگاهی مردم انجام 
داد. چون  شما در لیست بودید این صفحه برایتان امد وگرنه تمام  کسانی که انرا 
دریافت کرده بودند ، به نحوی انرا تایید کردند  و  فقط  شما اعتراض نمودید. به 

هر حال بگذارید این بحث بین  من و شما پایان یابد.
و من هم برای ایشان نوشتم: 

 
نادانی و  چپگرایی او را زیر ذره بین قرار دهید نه تبار او را شما در برچسب زنی 
هم حتی به من هم مضایقه نکردید. شما بحثی منطقی را به یک بحث شخصی 

تبدیل کردید باز هم  متاسفم.
 

 )دو خط ســرخ ضربدر از من اســت چرا که با این همانند ســازی موافق 
نیستم(.

کسب مدال برنز نخستین المپیاد جهانی هوش مصنوعی
 توسط تیم ملی نخبگان ایران

تیم ملی ایران در »نخســتین المپیاد جهــانی هوش مصنوعی« مدال 
تیمی برنز و رتبه ی هجدهم این مسابقات را کسب کرد.

تیم ملی ایران در یکی از سه مسأله مطرح شده در ۴۱ تیم شرکت کننده 
از  بین 33 کشــور، بهترین راه حل را ارایه کرد که دقت آن نه تنها از 

سایر تیم ها، بلکه از راه حل طراح سوال نیز بالاتر بود.
 

لازم به یادآوری اســت که علی یونسی، دانشجوی مهندسی کامپیوتر 
دانشگاه شریف و دارنده مدال نقره المپیاد نجوم سال های 95 و 96 و 
امیر حسین مرادی دانشــجوی فیزیک و برنده مدال نقره المپیاد نجوم 
کشوری سال 96 ، این دو دانشجوی نخبه از سال 99 توسط نیروهای 
امنیتی حکومت جمهوری اسلامی دستگیر و به ۱6 سال زندان محکوم 

شده اند. 

این دو دانشجوی المپیادی به »افساد فی  الارض«، »تبلیغ علیه نظام« و 
»اجتماع و تبانی با هدف اقدام علیه امنیت ملی« متهم شده اند.

دادستان کل سن فرانسیسکو قصد دارد هواداران فلسطین را
 تحت پیگرد قانونی قرار دهد

دادستان کل سن فرانسیسکو کانتی، علیه 26 نفر از هواداران فلسطین که در 
تظاهرات ۱5 اپریل، مسیر اتومبیل ها را بر روی پل گلدن گیت مسدود کرده 
بودند، اعلام جرم کرد. دادستان سن فرانسیسکو قصد دارد این هواداران را تحت 

پیگرد قانونی قرار دهد. 
 

این گروه از دســتگیر شــدگان، در دادگاه حاضر نشده و برای خود وکیل نیز 
نگرفته بودند. 

 
یکی از وکلای مدافع عمومی که وکالت افراد بدون وکیل را از سوی دادگاه به 
عهده گرفته است، به رسانه ها گفت: » دادستان نمی تواند از حربه قانون علیه 

معترضان استفاده کند.« وی خواهان رفع اتهام شده است. 
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  مقاله:

زورم به خر نمى رسد؟!
نویسنده : بهداد جاودان 

در داستانها آمده که شــخصیت کمیک و معروف 
ادبیات فارســى در قرون اخیــر یعنى جناب 

مــلّا نصرالدّین روزى پالان خر خود را روى 
زمین انداخته و با چماق به جان او افتاده 

بود! عابران با تعجّب و تمســخر از این 
حرکت ملّا پرســیدند که علّت کتک 
زدن پالان از براى چیست؟! ملّا در 
جواب گفت: بــراى آنکه خَرم فرار 
کرده است. گفتند: خوب خر فرار 
کرده، چرا پالان را میزنى؟ درجواب 
گفت: چون زورم به خر نمى رسد، 
امّا این پالان در دســترس است و 
کتک خورش هم مَلسَ. هرچه بزنم 

آخ هم نمى گوید!

تقریبــااً چنــد هفته قبل و در مراســم 
تحلیف رئیــس جمهور بیــکاره و جدید 

جمهورى اسلامى شخصیت هاى درجه چهار 
و پنج از چند کشــور به تهــران آمدند تا در این 

مراســم »عبادى، سیاسى!«شرکت کنند. از جمله آنها 
آقاى اســمائیل هنیّه، رهبر حماس بود که همان شــب و در 

قلــب تهران و در یک منطقــه کاملااً امنیتى به تیر غیب گرفتار شــد و به 
اتفّاق محافظش به دیدار حوریان شــتافت. بگذریم که هنوز بعد از چندین 
هفته معلوم نیســت که بمب بوده، موشک بوده، خودى زده یا  این عملیات 
تر و تمیز از ســوى از ما بهتران و امدادهاى غیبى صورت گرفته اســت. امّا 
جمهورى اسلامى از همان لحظه اوّل با اعلام سه روز عزاى عمومى قول داد 
که انتقام ســختى در پیش اســت و این بار زمین و زمان را به هم خواهیم 

دوخت و خاک اسرائیل را به توبره مى کشیم و چنین و چنان مى کنیم. 

 
دو هفتــه از این قول هاى پوچ و توخالى گذشــت و 
با نشــان دادن عکس العمل ســریع امریکا در 
اعــزام ناوهاى هواپیمابــر و بمب افکنهاى 
ســنگین  و اســکادران هواپیماهــاى 
شــکارى و آماده باش تمــام نیروها 
در منطقه به جمهورى اســلامى و 
داد که  اخطــار  ملّایان  حکومت 
»این توبمیرى، از آن توبمیرى 
ها نیست« و در صورت خطاى 
محاســباتى، بهاى سنگینى را 

خواهید پرداخت.
اینجا بود کــه ملّایان از خدا 
بی خبر به حربه قدیمى روى 
آورده و درســت مثــل پایان 
جنگ با عراق که مجبور شدند، 
طعم تلخ شکســت و جام زهر را 
بنوشند و تلافى آنرا بر سر زندانیان 
بخت برگشــته در زندانهــاى ایران 
بیاورنــد و بقولى بیش از هفت هزار نفر 
را در مدّتى کوتاه اعدام کنند، این بار هم در 
عرض یک هفته گذشته چهل و هشت نفر را در 
زندانهــاى  ایران و به جرمهاى مختلف به جوخه اعدام 
سپردند، کارى که در عرض سى سال گذشته سابقه نداشته است. 
به زبان ســاده چون زورشان به اسرائیل نمى رسد، دق دلى را سر زندانیان 
بخت برگشــته در مى آورند و جمهورى اسلامى و حکومت ملّایان بار دیگر 
این پیام واضح و روشن را به ملّت ایران و جهانیان داد که تا وقتى نفس مى 

کشند از هیچ جنایتى فروگذار نخواهند کرد.

یاد و نام رضا رسائى و تمامى زندانیان در بند جاوید باد. 

استفاده از تلفن های هوشمند در مدارس کالیفرنیا محدود می شود
گوین نیوســام، فرماندار کالیفرنیا در پیامی به مناســبت آغاز سال تحصیلی از تمامی 
مدارس این ایالت خواســت تا استفاده از تلفن های هوشمند در کلاس های درس را 

محدود نمایند.
 

او در این پیام از اداره آموزش لس آنجلس برای اجرای دستور محدودیت استفاده دانش 
آموزان از تلفن های هوشمند در ساعت های آموزشی، سپاسگزاری و قدردانی کرد. 

 
فرماندار کالیفرنیا در این پیام به قانون AB272 که در سال 20۱9 تصویب شده است، 
اشاره کرد و گفت:« این قانون به مسئولان مدارس اجازه می دهد که دانش آموزان را 
در استفاده از تلفن همراه در ساعات آموزش محدود نمایند تا تمرکز بیشتری بر روی 

درس هایشان داشته باشند. »

الگوی مسکن بی خانمان ها در تمام مناطق لس آنجلس اجرا می گردد
هیلدا سولیس، عضو شورای ناظران لس آنجلس کانتی تلاش دارد الگوی مسکن برای 
بی خانمان ها را که از سال گذشته در منطقه Skid Row آغاز شده است، در مناطق 

دیگر شهر گسترش دهد. 
 

در هنگام اجرای این پروژه، ۴۴02 نفر بی خانمان در این منطقه در چادر زندگی می 
کردند که بیشترشان سیاهپوست و لاتین تبار بودند. 

 
در این پروژه او نزدیک به ۱000 نفر را در مســکن دائم و نزدیک به 2000 نفر را در 
مسکن موقت جای داد که افراد جوان بین ۱8 تا ۴0 سال به مسکن موقت و افراد بالای 

55 سال به مسکن دائمی هدایت شدند . 
 

اگرچه این پروژه به کاهش بی خانمان ها می انجامد، ولی به سبب مشکلات اقتصادی، 
شمار جدیدی به آنها افزوده شده و اکنون در حدود 2۱۱2 نفر بی خانمان در منطقه 

skid Row در خیابان ها زندگی می کنند. 

  در کانون خبر:

شکایت نامه کاملا هریس دادستان عمومی کالیفرنیا
 در سال 2013 علیه مدیر برنامه های گوگوش

کاملا هریس، معاون ریاســت جمهوری ایالات متحده 
و کاندیــدای حزب دموکرات برای ریاســت جمهوری 
ســال جاری، در سال 20۱3 با عنوان دادستان عمومی 
کالیفرنیا علیه شرکت ساختمانی هامر، شکایت نامه ای 
در اداره امور مصرف کنندگان ارائه کرد. یکی از شرکای 
این شرکت ســاختمانی، رابرت دهنوشی، مدیر برنامه 

های خانم گوگوش بود.
رابرت دهنوشی در ۱5 آگوســت بــه ضرب گلوله فرد 
ناشناسی در شــهر گلندل، حومه لس آنجلس، به قتل 

رسید.
این شرکت ساختمانی در سال 2002 به ثبت رسیده و 
مدیرعامل آن آقای حامد افتخاری بوده است. لایسنس 
ســاختمانی این شــرکت با همین نام در اداره اعطای 
پروانه ســاختمانی کالیفرنیا به روز شده است، ولی خود 
این شرکت در سال 20۱6 در اداره ثبت شرکتها تعلیق 

گردیده است. 

لینک دپارتمان امور ساختمانی: 
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مقاله:

ادامه مطلب در صفحه 5

شمس یهودی در اشعار مولانا

بیشمار  منابع  به  یا دسترسی  بوده  یهودی  عارفی  یا  ،شمس  من  باور  به 
تعالیم دینی و عرفانی یهود داشته که آنها را به مولانا درس داده است

نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 
و عادات  ها،باورها  ،شنیده  معیارها  شجاعتی میخواهد که خواننده همه 
،با  کاوشگر  بیطرف،جانی  ذهنی  با  و  بگذرد  کنار  را  ساله  هزار  فراگرفته 

چشم های کاملا شسته ،همه گوش شود.
باور دارم که

آنکه میخواهد ،میشنود
***

دنیا  فولکلور  و  فرهنگ،آموزه،اسطوره،عرفان  از  مولانا  که  میدهند  نشان  دلایل 
از  او همچنین  بهره جسته.  ماخذ(  ذکر  )بدون  یونان   و  هند،چین،روم  منجمله 
شاعران و عارفان ایرانی ) با ذکر ماخذ( چون سنایی و عطار و دیگران متاثر شده 

است
امروز غزل دیگری از شمس و نکاتی که اینبار متاثر از کتابهای ربانی  

یهود ، به مولانا یاد داده را مرور میکنیم

زهی عشق زهی عشق که ما راست خدایا
چه نغزست و چه خوبست و چه زیباست خدایا

از آن آب حیاتست که ما چرخ زنانیم
نه از کف و نه از نای نه دف هاست خدایا

یقین گشت که آن شاه در این عرس نهانست
که اسباب شکرریز مهیاست خدایا

به هر مغز و دماغی که درافتاد خیالش
چه مغزست و چه نغزست چه بیناست خدایا

تن ار کرد فغانی ز غم سود و زیانی
ز تست آنک دمیدن نه ز سرناست خدایا
نی تن را همه سوراخ چنان کرد کف تو

که شب و روز در این ناله و غوغاست خدایا
نی بیچاره چه داند که ره پرده چه باشد
دم ناییست که بیننده و داناست خدایا
که در باغ و گلستان ز کر و فر مستان

چه نورست و چه شورست چه سوداست خدایا
ز تیه خوش موسی و ز مایده عیسی

چه لوتست و چه قوتست و چه حلواست خدایا
از این لوت و زین قوت چه مستیم و چه مبهوت

که از دخل زمین نیست ز بالاست خدایا
ز عکس رخ آن یار در این گلشن و گلزار
به هر سو مه و خورشید و ثریاست خدایا

چو سیلیم و چو جوییم همه سوی تو پوییم
که منزلگه هر سیل به دریاست خدایا

بسی خوردم سوگند که خاموش کنم لیک
مگر هر در دریای تو گویاست خدایا

خمش ای دل که تو مستی مبادا به جهانی
نگهش دار ز آفت که برجاست خدایا

ز شمس الحق تبریز دل و جان و دو دیده
سراسیمه و آشفته سوداست خدایا

زهی عشق زهی عشق که ما راست خدایا
علمای یهود و زوهر ، هدف پیدایش را نه دانش که عشق میدانند که رابطه خدا 
با انسان ، انسان با انسان ، بنیاد زیربن و چهارچوب خلقت بر آن استوار است 
. آنان معتقدند که جهان به عنوان عملی از عشق الهی ایجاد شده است که به 
نور بیکران خالق اجازه می دهد تا با موجودات آن بصورتی محدود به اشتراک 

گذاشته شود. 
از این رو در یهودیت عشق به زندگی پاس داشته میشود ، نه مرگ. انسان عاشق 
به صورت خدا آفریده شده که راهی سفری عاشقانه است. عشقی که به گفته  

)سنت اگزو پری نویسنده فرانسوی شازده کوچولو ( 
بهم نگاه کردن نیست - باهم به یک سو نگاه کردن است.

در اندیشه کبالیستی عشق )آهاوا به زبان عبری( یکی از صفات ذاتی خداوند 
شمرده می شود. با سفیرای خِسِد )صفت مهربانی و عشق الهی - رنگ آبی در 
تصویر  ضمیمه درخت زندگی ( مرتبط است. از طریق خِسِد ، محبت خدا به 

جهان جاری می شود . 

درخت زندگی با ده نشأت الهی

زوهر، اثری بنیادی ازعرفان یهودی که توسط خاخام شیمون برَ یوخای در 
قرن دوم پس از میلاد نوشته شده است، عشق را راهی به سوی تعالی معنوی و 

دگرگونی تلقی می کند که باعث آگاهی بیشتر از حضور الهی و درک عمیق تر 
از اسرار هستی می شود. 

اشتیاق روح برای اتحاد با خدا به عنوان عشقی پرشور دیده می شود که آینه 
عشق بین عروس و داماد است. این عشق عرفانی یک موضوع اصلی در زوهر 
تصویر   در  سبز  رنگ   - )داماد  تیفِئِِرت  بین  عبری(،  زبان  به  )ییخود  وحدت 
مَلخوت )عروس - رنگ سیاه در تصویر  ضمیمه  و   ) زندگی  ضمیمه درخت 
درخت زندگی( را نشان میدهد . این وحدت به عنوان بازتابی از عشق الهی منجر 
به وحدت بین فرد و خدا می شود و برای دستیابی به اشراق معنوی و تحقق 

هدف الهی خلقت ضروری است. 

عشق یهودی
چند نمونه از صد ها مورد را ذکر میکنم . 

تورات با »حرف دوم« الفبای عبری  شروع  و با حرف« ل« تمام می شود. این 
دو حرف در کنار هم، کلمه » لوِ« )در زبان عبری به معنای قلب( را تشکیل 
میدهند . پس تورات، هدیه خداوند به یهودیان، طومار میل یار،  پیچیده در 

شولای عشق است. 

عشق در تلاوت روزانه » شِمَع ییسرائل«  ) »بشنو ییسرائل« که دوبار در 
روز و پیش از لحظه مرگ خوانده میشود(  شناور است. هَشِم ) خدای شخصی 
هر یهودی( می شنود که : »تو با عشقی فراوان، ما را دوست داشتی.« ای کسی 
که قوم خود را با عشق انتخاب می کند« در حالیکه یگانگی او تصدیق میشود ، 
تعهد میکنند که او را با تمام قلب، با تمام جان و با تمام قدرت دوست بدارند . 

یهودیان به هَشِم می گویند: » ما را با بوسه های دهانت ببوس که تمامی قدرت 
های شدید و همه قضاوت های سخت را شیرین می کند.« » دست راست و 
آغوشت را باز کن تا مرا بپذیری و به او التماس می کنند »برای پاداش به کسی 

که بیمار عشق است« 

و در پایان ،  

هَشِم به کُهنیم )کاهنان یهود ( امر کرده است که یهودیان را با عشق برکت 
کنند

  

چه نغزست و چه خوبست و چه زیباست خدایا

نغز
  نه صورت ظاهری ، تصویری از عمق را نشان میدهد. 

زیبایی
تیفِئِِرت در زبان عبری به معنای »شکوه« یا »زیبایی« است که در درخت 

زندگی )صفات و نشآت = قلمرو الهی( در میانه آن قرار دارد. 

کبالیست ها معتقدند که نبوت لزومااً دیدن آینده نیست، بلکه دیدن جهان از 
دید خداست. تیفِئِرت سفیرای آینده بشریت به ما کمک می کند تا بفهمیم که 
نور تمام زیبایی های این هستی را نه از دریچه چشمان تنگ و محدود انسانی  

بلکه از چشم بیننده آسمانی ببینیم.  

از دید کتب مقدس یهود ، زیبایی ارزشی ذاتی در یهودیت است. سارا )همسر 
یوسف وداوود پادشاه   ، ، و در میان مردان  ملکه استر   ، ،  راخِل  ابراهیم( 

نمونه های زیبایی اند. 

زوهر عبارت: زیبایی سارا ) ابراهیم به او گفت به مصریان بگو که خواهر من 
هستی - سفر پیدایش باب 20 آیه 2 ( را با توجه به آیه »به حکمت بگو، تو 

خواهر من هستی« )امثال باب 7 آیه ۴ ( پیوند می دهد.. 

خوبی
در قَبالا ، خوبی جنبه اساسی آفرینش و دلیل خلق جهان توسط خداوند است. 

باید توجه داشت که عَین سوف فراتر از خوبی و بدی است، در جهان ما وجود 
خوبی به تنهایی باعث انکار وجود شر می شود، و عَین سوف )همه چیز( ، خوبی 

و بدی ، خیر و شر را لازمه این خلقت میداند. 

از آن آب حیاتست که ما چرخ زنانیم

آب حیات

شمس بر این نکته تاکید میکند که یرمیای نبی در نبوت 2:۱3 خداوند خود 
را چشمه آبهای حیات مینامد. آیزیای نبی نیز در  ۴۴:۴در مورد یهودی، از 
قول خداوند در مورد طالب خود میگوید: »زیرا بر تشنه آب خواهم ریخت و سیل 
بر زمین خشک، روح خود را بر ذریت تو خواهم ریخت و برکت خود را بر نسل 

تو خواهم ریخت و مانند علفها مانند بیدها در کنار جوی آب خواهند رویید.« 

بعنوان  و  تشبیه شده  به آب حیات  تورات   , ربانی  متنابهی در کتب  منابع  در 
جلوه ای از قدرت تیفئِرت ، از نزد خرد بی نهایت خداوند میاید که نماد آشکار 
،نقش  است  ضروری  فیزیکی  بقای  برای  آب  که  همانطور  است.  الهیات  شدن 
و  تطهیر  معنوی،  تغذیه  خرد،  منبع  یهودی  یک  زندگی  در  هم  تورات  حیاتی 
ارتباط با خداتلقی می شود. در تلمود، بخش براخوت ۶۱ ب ، ربای اکَیبا ، 

یهودی بدون تورات را با ماهی بیرون از آب مقایسه می کند.  

 به عنوان مثال، در اشعیای نبی در  باب ۱ آیه 55 ، میگوید« هر کسی را که 
تشنه است دعوت می کند تا به سمت آب بیاید« ، که از آن به دعوت به مطالعه 

تورات تعبیر می شود

آیات 2 و   ، باب ۱  این تصویر است )مزمور  نیز منعکس کننده  مزامیر  کتاب 
3 - امثال باب ۱3 آیه ۱۴ - تلمود( و همچنین میدراش تنَخوما، که تورات را 
به آب تشبیه می کند، زیرا هر دو از بلندی فرود می آیند و به پایین می ریزند.   

چرخ زنان
کتاب  در  مهم  رویدادهای  سایر  همچنین  و  عاشقانه،  های  داستان  از  بسیاری 
مقدس، در مجاورت چاه ) حاوی حکمت الهی(ها و آب رخ می دهد. با کشیدن 

آب از چاه حکمت ، وجودمان دارای نیت روشن و متمرکز خواهد شد. 

عاشق شدن یعقوب و موسی در کنار چاهی که دلبر زیبا و همسر آینده خود 
را یافتند ،  باعث رسیدن به ادراکات و احساسات بالاتر شد. 

یهودی در اشعار مولانا ) بخش پانزدهم(
داریوش فاخری
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 ادامه مطلب شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش پانزدهم ( از صفحه 4 :

تناسخ  )گیلگول=  چرخه  و   ) زبان عبری  چرخ در   ( گالگال  از  مراد شمس 
ارواح در زبان عبری ، که مسلمانان به آن اعتقاد ندارند(  داستان تکامل زندگی 

انسانهاست در طول خلاقیت دائمی  این هستی . 
  

نه از کف و نه از نای نه دف هاست خدایا

در حالت چرخ به معنی رقص نیز ، این آب حیات است که ما را به وجد و سرور 
آورده ، نه از سر مستی و نه از بی خودی ناشی از آلات موسیقی زمینی . 

رقص عارفی که دارای ایمان عمیق، قلب لطیف و عشق عمیقش به خدا شناخته 
شده عملی فیزیکی نیست، یک صعود معنوی است که با هر جهش، از محدودیت 
های دنیای مادی رها شده و به آسمان ها نزدیک تر می شود. چشمانش که با 
تمرکز عمیق بسته شده، پر از اشک وجد میشود. گویی مستقیمااً در مقابل عرش 

خدا می رقصد و تمام وجودش را به عنوان هدیه تقدیم می کند. 

یقین گشت که آن شاه در این عُرس نهانست

یقین
در عرفان یهود، مفهوم یقین یا »امِونا« )ایمان به مشیت الهی اعتقاد اساسی به 
وجود و همه جا بودن خداوند است( و »بیتاخون« )اعتماد فراتر از اعتقاد صرف 
به اعتماد عمیق به خیرخواهی و هدایت خداوند است( نقش بسزایی در درک 

عرفانی و کلامی از رابطه انسان با خداوند دارد

»بیتاخون« یقینی را در بر می گیرد که خداوند به طور فعال در جهان و در 
زندگی افراد دخالت دارد و اطمینان می دهد که همه چیز به دلیل و در نهایت 

برای خیر اتفاق می افتد. 

 

یرمیای نبی, خداوند به قوم یهود میگوید: محبت دوران  در فصل دوم نبوت 
جوانی تان را به یاد می آورم، عشق عروسیتان را به یاد می آورم، که در بیابان 

برهوت بدنبالم آمدید.  

مورد غیب بودن شاه در عروسی اشاره ظریفی از دید شمس است به این 
نبوت و داستان اخَُشوَرِش ) پادشاه هخامنشی( و اسِتِر، ملکه یهودی او که در 

طول داستان نام خداوند پنهان ولی حضورش ملموس است. 

که اسباب شکرریز مهیاست خدایا 
که وسایل دریافت حکمت در حضور حضرت عشق مهیاست. 

در ابیات پایینتر مائده آسمانی را شکر این ابیات مینامد. داوود در مزمور 
۱۱9:۱03 در مطالب تورات می نویسد: 

»چه شیرین است سخنان تو برای من! آری، شیرین تر از عسل برای دهان من!«

امثال شماره 2۴ آیات ۱3 و ۱۴ که 

”حکمت خداوند را برای ذائقه روح شیرین میداند” ،

معنی عرفانی شکر را روشن میکند. 

مهیاست
مائده آسمانی که در پایین نام برده خواهد شد، بنابه بخش یوما ۷۵ الف تلمود 
، برای پرهیزگاران، مانند نان پخته، آماده خوردن بود. برای یک فرد معمولی، 
به شکل  ناصالحان  برای  و  آماده سازی  محتاج  حداقل  ای  نشده  پخته  کیک 

فرآوری نشده که مجبور بودند آن را در آسیاب آسیاب کنند.

    

به هر مغز و دماغی که درافتاد خیالش
چه مغزست و چه نغزست چه بیناست خدایا

و  عمیق  معنوی  تجربه  یک  خدا  یاد  قَبالا،  در   - روشنگر  و  زیباست  خیالش 
دگرگون کننده ، ناب و عاری از پوسته های مخالف درخت زندگی )کِلیپا( و 
فراتر از حافظه معمولی است. یک آگاهی است که همه چیز به هم پیوسته است 
و همه هستی جلوه ای از نور بیکران خداوند است. یک تجربه دگرگون کننده 
است که روح را به الهی نزدیک ، قلب را پر از عشق و شادی و ذهن را با خرد و 

درک روشن می کند. 

تن ار کرد فغانی ز غم سود و زیانی
در سنت قَبالایی، سود و زیانی ، جایزه ای و  مجازاتی در دنیای اثیری و الهی 

)عَین سوف( وجود ندارد. اختیاری و خواستی نیست. 

سود ، تسلیم به اراده معشوق است و اجازه حضور . 

زیان ، از دست دادن فرصتها ) = گناه( یی است که ما را از هماهنگ کردن 
اراده مان با اراده او  دور نگاه میدارد. 

ز تست آنک دمیدی ،نه ز سرناست خدایا
ناله من ، دوری از روحی است که تو در آدم دمیدی ، نه  سرنا )بدن(ی وجود 

من.  

وقتی پادشاه داوود  برای خدا این کلمات را خواند: »تو غم مرا به رقص تبدیل 
کردی. خرقه ژنده  مرا برداشتی و لباس شادی به من پوشاندی تا دلم برای تو 

بخواند و سکوت نکند.« همین منظور را بیان میکند.  

ما خوانندگانی هستیم که آهنگ های الهی را اجرا می کنیم  و این قسمتی از 
خداست که در روح هر فردی  نهفته ودر انتظار آشکار شدن است. 

نی تن را همه سوراخ چنان کرد کف تو 
اشاره شمس به اولین بخش دعای روزانه صبحگاهی آشِر یاتزار ، که شامل این 

سطور است: 

»متبارکی ا َدونای، خدای ما، پادشاه جهان، که انسان را با خرد آفریدی و در 
درون او روزنه های فراوان و فضاهای توخالی فراوان آفریدی« 

که شب و روز در این ناله و غوغاست خدایا

نی بیچاره چه داند که ره پرده چه باشد 
دم ناییست که بیننده و داناست خدایا 

آهنگ  میلیونها  از  که سرشار  پیانویی ست  چونان   ، همانند هستی  نیز  انسان 

ساخته و ناساخته است که به خودی خود و بی نوازنده بی صدا و خاموش میماند.

که در باغ و گلستان ز کر و فر مستان

یهودیان زمانی که اقدام به ادای »عَمیدا« )دعاهای روزانه و شبانه( میکنند، آن 
را رخصت ورود به باغ خداوند میدانند. 

از شوکت و حشمت مستان )صالحان ( در باغ خداوندی ،  در وسعت حضور الهی

چه نورست و چه شورست چه سوداست خدایا

نور تجلی الهی ، شور عشقی عقل آفرین و اشتیاقی بی تاب و با اینهمه وصف ناشدنی

ز تیه خوش موسی و ز معنی مایده عیسی

تیه
اشاره شمس به مائده آسمانی )مآنا در زبان عبری( است که بنابه متن تورات ، 

از آسمان در دوران سرگردانی قوم یهود در بیابان سینا میبارید. 

چنگال  از  را  شما  ما  بنى اسرائیل!  ]اى   : ۸۰ سوره طه  آیه  در  نیز  قُرآن  در 
دشمنانتان نجات دادیم؛ و در جانب راست کوه طور، با شما وعده گذاردیم؛ و 
»مَنّ« )نوعى صمغ شیرین گیاهی( و »سلوى« )پرنده اى مانند بلدرچین ( بر 

شما نازل کردیم.[این مورد ذکر شده است.

معنای عرفانی - این غذای روزانه نشانه ای برای ایمان به پرودگار بود که او 
برایش  را  الهی(  )حکمت  مائده  این  پذیرشش  ظرفیت  بنابه  و  هر کس  برای 

میفرستد. 

میلاد–50  از  قبل   30( دوم،  معبد  دوره  هلنیستی  یهودی  فیلسوف   ، فیلو 
میلادی( عقیده داشت که  غذایی که از بهشت می بارد، جز حکمت آسمانی که 

از بالا بر ارواح مشتاق فضیلت نازل می شود , نیست . 

 کتاب عرفانی زوهر نیز مصرف مانا را روشی برای درونی کردن حکمت الهی 
و تبدیل جسم به مرحله تقدس می داند.

با مرگ موسی و ورود یهودیان به سرزمین اسرائیل ارسال این غذا  قطع شد. 

علمای یهود آن را غذای مسیحایی ) زمان بیشتر آشکار شدن حکمت الهی( 
مینامند و وعده میدهند که این مائده در آخر زمان دوباره خواهد بارید. 

 

اینجا مولوی اشاره ای هم دارد به آیه ۱۱۴ سوره مائده در قرآن که داستان 
نزول مائده براى یاران حضرت عیسی که توسط هر چهار نویسنده انجیل ) تنها 
معجزه مورد قبول هر چهار نویسنده انجیل مورد قبول کلیسای روم( که شباهت 
بسیاری به »مانا »ی یهودیان دارد. بر اساس این انجیلها عیسی تنها با پنج قرص 
نان و دو ماهی کوچک که توسط یک پسر کوچک اهدا شده بود، به 5000 مرد 
به علاوه زنان و فرزندانشان غذا می دهد. بعد از اینکه همه به رضایت خوردند، 

دوازده سبد غذا باقی ماند. 

از عیسی آرد  الیاهوی نبی )الیاس پیامبر( هم پیش  باید در نظر داشت که 
و روغن را چند برابر کرده بود تا یک بیوه و پسرش را از گرسنگی نجات دهد. 
معجزات )درسهای( الِیَشا در کتاب دوم پادشاهان جاییکه پیش از عیسی با 
20 نان جو  ۱00 را سیر کرد و هنوز باقی آورد , یک کوزه روغن بیوه زن گرسنه 
و بینوایی را به صداها کوزه افزایش داد ,کودک مرده ای را زندگی دوباره بخشید 
آنچه در مورد  با  زنده شد و برخاست و نبوت کرد«  , که »  و رستاخیزش 

عیسی نوشته اند شباهت بی نظیری دارند

پس از عیسی هم نقل است که  صوفی اسلامی ، ذوالنون مصری نیز روی به 
آسمان کرد و گفت: الهی اسرائیلیان را »مَنّ« و سلوی فرستی و محمدیان را نه! 

به عزت تو که از پای ننشینم تا من و سلوی نبارانی. 

در حال از روزن خانه »مَنّ« و سلوی )بلدرچین( باریدن گرفت. از خانه بیرون 
دوید، روی به بیابان نهاد، و گم شد، و هرگزش باز نیافتند )تذکرة الاولیاء/ذکر 

ذالنون مصری(.  

 

البته این موارد را باید برای درسی که میاموزانند و از دریچه سمبولیک عرفانی 
آنها در نظر گرفت.   

مورد  پیشین در  مقالات  توضیحاتی مفصلی که در  به  توجه  با   ، برداشتها  این 
جنبه سمبولک آب و شراب داده شد،  در مورد یکی از معجزات حضرت عیسی 
که در مجلسی شراب که به پایان رسید ، خمره آبی را تبدیل به شراب نمود 

قابل درک تر است. 

یهودیان تورات را به آب تمثیل میکنند. راه رفتن آن حضرت بر روی آب فراتر 
رفتن از داستانهای ظاهری تورات و توضیح لایه )مغز( های پوشیده آنان بوده 

است.  

دریچه سمبولیک عرفانی مایده عیسی

ماهی
بر اساس آموزه های قبالا ، لوِییاتان ، ماهی عظیم الجثه ای که در کتب ایوب ، 
مزامیر ، اشعیا وجآهای دیگر از آن نام برده شده 9 رودخانه را کنترل می کند 
که جنبه های نه سفیراها )صفات الهی پایین درخت زندگی ( هستند. رودخانه 
دهم  که آب های آرامی دارد کِتِر ) بالای درخت زندگی ضمیمه( است که به 
ستون های راست، چپ و مرکزی متصل می شود. لوِییاتان به سمت رودخانه 
کِتِر شنا می کند، سطوح پایین تر را می بلعد و جذب می کند. کِتِر که از همه 
مهمتر است برکات الهی را می آورد و نهُ رود دیگر به رودخانه کِتِر می آیند تا 

جریان آب خود را دریافت کنند و در بهشت پخش شوند. 

در عرفان یهود ، چون ماهی ها در آب زندگی می کنند که در قَبالا نشان دهنده 
نگهداری  تورات  الهی و  با حکمت  نیز  ، صالحان  )خوخما( است  الهی  حکمت 

می شوند. 

در کتاب زوهر، لوِییاتان استعاره ای از روشنگری و »پیوستن« است. 

آریزال کبالیست نامی یهود معتقد بود که تمام رازهای تورات با هم مربوطند. 
از دید او راز به زبان آمدن الاغ بیلعام و ماهی لوِییاتان از هم جدایی ناپذیر و 

تفسیر آموزه های او از هر کدام ، 80 سال وقت میبرد.   

نان
نان غذای انسان است. 

در عرفان یهودی، به ویژه در سنت قَبالا ، هم ماهی و هم نان دارای اهمیت 
نمادین هستند و اغلب مفاهیم معنوی عمیق تری را نشان می دهند 

در میان عرفا ، خوردن مانند ماهی و نان در وعده های پیش غذایی مقدس بود 
با الهی و اشتراک دانش مقدس به  که  اغلب نمادی از تغذیه معنوی، وحدت 

شمار میامد. 

در عرفان یهود ، عبارت »نان دادن به گرسنه« را نیز می توان به عنوان استعاره 
ای برای تأمین تغذیه معنوی دانست. 

 

ماهی و نان
سمبولیسم ترکیبی ماهی و نان در داستان نان و ماهی ، ضرب معجزه آسا نشان 

دهنده توانایی خدا برای فراهم کردن فراتر از محدودیت های طبیعی است

در اندیشه قَبالایی ، ماهی )نماد حکمت و عدالت( و نان )نماد رزق جسمانی و 
برکت الهی( ، زندگی ایده آل متضمن تعادل بین این جنبه هاست. 

بر این منوال بهتر میتوان تعالیم آن روز عیسی برای شنوندگانش را درک کرد. 

  

چه لوتست و چه قوتست و چه حلواست خدایا

چرا با آنکه سوره های بقره آیه ۵۷ ، طه آیه ۸۰ ، اعراف آیه ۱۶۰ ، "مَن« را 
انگبین خوانده اند ، شمس بهت زده میپرسد که این مائده چیست؟

دلیلش این است که در تلمود بابلی گفته می شود که طعم مانا به طور جادویی 
بر اساس ذائقه شخصی که آن را می خورد تغییر می کرد. و برخی می گویند 
طعم آن مانند عسل برای کودکان، نان برای جوانان و روغن برای افراد مسن 

بوده است .

  

از این لوت و زین قوت چه مستیم و چه مبهوت

از این مائده آسمانی در شگفتی هستیم و مست. 

که از دخل زمین نیست ز بالاست خدایا

فرآورده زمین نیست و مائده ای آسمانی است . 

 

ز عکس رخ آن یار در این گلشن و گلزار

و  دهمین  )مَلخوت(  شِخینا  و  دارد  وجود  الهی  سفیروت  یا  وجه  ده  زوهر  در 
آخرین وجه نزدیک به جهان خلقت است. او تجسم عرفانی حضور خداوند است 
نیز  سیب  باغ  و  زمین  ماه،  تورات،  )سَبِت(،  شبات  خدا،  عروس  همچنین  که 

نامیده می شود.  

به هر سو مه و خورشید و ثریاست خدایا

ثریا بر اساس تلمود )براخوت 58 ب( این خوشه »کیما« نامیده می شود زیرا 
از حدود ۱00 ) نماد بسیارزیاد( ستاره تشکیل شده است. در نگارش خاخامان 

یهودی به این موضوع اشاره شده که ثریا از کوه سینا آمده است . 

در باغ و حضور معشوق به هر سو که نظر کنیم ماه و خورشید و ثریا میبینیم. 

چو سیلیم و چو جوییم همه سوی تو پوییم

لازمه این خلقت پیوسته ، مدام و روان را سیل تعریف کرده تا به انتها )دریا( 
برسد  

که منزلگه هر سیل به دریاست خدایا

در قبالا، مفهوم بازگشت به مبدأ، شبیه به رودخانه ای که به اقیانوس باز می 
گردد، با آموزه های آن در مورد سفر روح و هدف نهایی اتحاد مجدد با و بازگشت 
به نور بی نهایت یا عَین سوف )که همه آفرینش از آن سرچشمه می گیرد( 
همسو است. این اتحاد مجدد به عنوان بازگشت روح به حالت اولیه خود در درون 

خدا تلقی می شود.

زوهر، بخش لخ لخا، ۷۷ : »روح مانند رودخانه ای است که از مکانی پاک و 
رفیع سرچشمه می گیرد، به عوالم پایین فرود می آید و در نهایت به سرچشمه 

خود باز می گردد و با سفر خود غنی می شود«.   

 بخش الف ۱:۱۱ زوهر میگوید »جایی که همه رودها به دریا می ریزند، اما دریا 
هرگز پر نیست« . 

زوهر همچنین به مفهوم گیلگول )تناسخ( ، جایی که روح چندین بار به دنیای 
فیزیکی باز می گردد تا اصلاح خود را کامل کند، نیز نظر دارد. 

بسی خوردم سوگند که خاموش کنم لیک

مگر هر در دریای تو گویاست خدایا

تو  دریای  گوهرهای  تمامی  این  ولی  شوم  خاموش  که  خوردم  سوگند  بسیار 
هستند که به زبان میآیند. 

 

خمش ای دل که تو مستی مبادا به جهانی

نگهش دار ز آفت که برجاست خدایا

خاموش باش ای دل مست  مبادا زبان من رازها را فاش کند و جهانی را بهم 
بریزد. 

خدایا تو خود که طبق آیه »شالوده های زمین از آن خداوند است، او جهان را 
بر آنها بنا کرده است« )کتاب اول شموئیل ۱:2 - بخشی از دعای حنا ( آن 

را از بلا دور بدار. 

ز شمس الحق تبریز دل و جان و دو دیده

سراسیمه و آشفته سوداست خدایا

ب ه راستی که این سخنان شمس هستند که دل و جان و دیده گان مرا 
سراسیمه و پریشان کرده اند. 
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گفتگو با شاهپور غلامرضا پهلوی  با پدرم 
رضاشاه با برادرم محمدرضاشاه

نویسنده : ایمان انصاری

بی بی سی فــارسی در مقالــه ای در ارتباط با المپیک 
پاریس از حضور شاهپور غلامرضا پهلوی در کمیته بین 

المللی المپیک یاد کرده است

https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo

با پدرم
رضاشاه

با برادرم
محمدرضاشاه

منتشر شد

چکیــده کتــاب / در باره 
شامل  کتاب  این   : نویسنده 
یکصد داستان حکیمانه برای 
که  است  کردن  زندگی  بهتر 
می تواند به خیلی از جوانان 
تازه به راه افتاده و بی تجربه 
زندگی،  جنــگ  و  نبرد  در 
آموزش داده و آگاه ســازد 
حوادث  و  مشــکلات  با  که 
گوناگون بوسیله این حکایت 
ها و پندها با حریفان اتفاقات 
و حوادث تلخ وناگوار زندگی 

چگونه برخورد کنند و ...

خبرهای ایالت نیویورک:

سارق کلیسا و اسقف کلاه بردار
یک کلاهبردار سابق که لباس زربفت اسقف »لمور وایتهد«  را در کلیسا سرقت کرده 
نسبت به همان اسقف  کلاهبرداری که جلوی دوربین پخش زنده دیگران را با اسلحه 

تهدید کرده بود، حکم قضایی سبک تری دریافت نمود. 
 

سی کوان پولاک، 25 ساله، روز دوشنبه ۱2 آگوست در جریان جلسه دادگاه فدرال 
بروکلین به هفت ســال حبس محکوم شــد. بریون پیس، دادســتان ناحیه شرقی 
نیویورک، در بیانیه ای گفت: »پولاک به دلیل ارتکاب یک ســرقت مسلحانه در یک 
عبادتگاه و ایجاد وحشــت در مردان، زنان و کودکان شــرکت کننده دراین مراسم 

مذهبی زیر پیگرد قرار گرفته است.
 

در مقایسه اسقف  وایتهد که مدعی شده بود شهردار اریک آدامز دوست و راهنمای 
او است، در ماه مارس به دلیل کلاهبرداری، اخاذی و سایر جرایم در جریان محاکمه 
ای که در آن دادستانها گفتند که او 90000 دلار از مادر مسن یکی از اعضای جامعه 
کلیسا نیز کلاهبرداری کرده است، مجرم شناخته شد و به 9 سال حبس در ۱8 جون 

202۴  محکوم شد.  
 

لینک خبر: 
https://nypost.com/12/08/2024/us-news/bling-bishop-lamor-white-
heads-robber-gets-7-years-behind-bars-for-live-streamed-heist

کنترل پارک مرکزی شهر نیویورک با پهپاد
شــهردار نیویورک، اریک ادمز، در پاسخ به افزایش جرم و جنایت در پارک مرکزی 

نیویورک پلیس در نظر دارد از پهباد استفاده کند. 
 

او که از طرفداران تکنولوژی است، ایده استفاده از تکنولوژی های نوین برای مقابله 
با جرایم جنسی و سرقت در پارک مرکزی نیویورک را مطرح کرد. داده های پلیس 
نشان می دهد که میزان جرایم و سرقت ها در 202۴ نسبت به سال گذشته %222 

افزایش داشته است.
 

شهردار در کنفرانس خبری هفتگی اظهار داشت: »فکر می کنم برای چنین منطقه 
وسیعی، از پهبادها بتوانیم استفاده بهتری برای کنترل این منطقه از آسمان بکنیم.«

 
لینک خبر: 

https://nypost.com/13/08/2024/us-news/big-brother-could-fly-over-central-
park-as-mayor-eyes-nypd-drones-to-fight-crime-there/

سه سارق جوان در سنترال پارک نیویورک دستگیر شدند
به گفته مقامات مسئول سه پسر نوجوان به دلیل سرقت  در پارک مرکزی نیویورک 

دستگیر شدند.
 

به گفته پلیس قربانیان این حادثه ســه جوان ۱5، 2۱ و 35 ســاله بودند که حوالی 
ساعت یک بامداد در حالی که در نزدیکی میدان بزرگ ارتش واقع در تقاطع خیابان 
پنجم و خیابان 59 بایکدیگر صحبت می کردند، چهار نوجوان به آنها نزدیک شده و 

آنها را مورد سرقت قرار می دهند.
 

به گفته پلیس یکی از سارقان وانمود می کند که تفنگی در دست دارد و همدستانش 
جواهرات و گوشی های بلوتوث قربانیان را به سرقت بردند. 

 
لینک خبر: 

https://nypost.com/13/08/2024/us-news/teens-busted-for-
central-park-mugging-as-nyc-robberies-surge-cops/

راز طول عمر در »دنیای متفاوت« 
در هانتردان نیوجرسی

مایکل پاریسی، یکی از جانبازان جنگ جهانی دوم، که 6 اکتبر امســال ۱02 ساله 
می شــود به روزنامه نیویورک پست گفت: » مهمترین راز طول عمر من، ازدواج با 

همسر خوب است.«
 

این قرن زیسته، دومین راز طول عمر خود را تنفس در هوای تازه شهر هانتردان در 
ایالت نیو جرسی برشمرد. او از 60 سال گذشته در این شهرستان زندگی می کند.

 
به گفته پاریسی هوای این شهرســتان در مقایسه با هوای جاهای دیگر بسیار عالی 

است و در آن خبری از دود بنزین و آلودگی های دیگر نیست.

رییس اداره پلیس نیویورک خواستار تغییر قوانین
 »حریم شهری« نیویورک شد

حامیان مهاجرت می گویند، قوانین »حریم شــهری« نیویورک به گونه ای طراحی 
شــده اســت که نه تنها از مهاجران محافظت می کند، بلکه آنها را تشویق می کند 
که اگر قربانی جنایتی و یا شاهد جرمی هستند با پلیس همکاری کنند، اما برخی از 
جمله جان شل، رییس اداره پلیس نیویورک، بر این باورند که قوانین فعلی مانع اخراج 

برخی از مهاجرین مجرم خطرناک است.
 

این نگرانی ها و ملاحظات پس از آن مطرح می شــود که دو مهاجم به اتهام دست 
داشتن در تجاوز جنسی به یک زن ۴6 ساله در کونی آیلند بروکلین دستگیر شدند

 
به گفته پلیس یکی از مظنونین به تازگی از زندان آزاد شده است که سال گذشته به 
اتهامی مشابه و به دلیل تجاوز جنسی به فردی در پناهگاه شهری بازداشت شده بود

شل گفت: »پس از آنکه پرونده پیشین این متهم دادخواهی شد، باید متهم را سوار 
اتوبوس و یا هواپیما کرده و از کشور خارج می کردند.«

 
روز ســه شنبه شــهردار اریک ادمز پرونده کونی آیلند را شرم آور خواند و نسبت به 

قوانین کنونی شهر ابراز ناخرسندی کرد.
 

لینک خبر: 
https://www.cbsnews.com/newyork/news/nyc-sanctuary-city-
laws-ice/

YouTube به زودی شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
@ iranshahr News
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https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=6835&Status=2
https://nypost.com/2024/08/12/us-news/bling-bishop-lamor-whiteheads-robber-gets-7-years-behind-bars-
https://nypost.com/2024/08/12/us-news/bling-bishop-lamor-whiteheads-robber-gets-7-years-behind-bars-
https://nypost.com/2024/08/13/us-news/big-brother-could-fly-over-central-park-as-mayor-eyes-nypd-dro
https://nypost.com/2024/08/13/us-news/big-brother-could-fly-over-central-park-as-mayor-eyes-nypd-dro
https://nypost.com/2024/08/13/us-news/teens-busted-for-central-park-mugging-as-nyc-robberies-surge-c
https://nypost.com/2024/08/13/us-news/teens-busted-for-central-park-mugging-as-nyc-robberies-surge-c
https://www.cbsnews.com/newyork/news/nyc-sanctuary-city-laws-ice/ 
https://www.cbsnews.com/newyork/news/nyc-sanctuary-city-laws-ice/ 
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
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آدینه 26 مرداد   ||  16 آگِست

درگذشت عزت الله انتظامی بازیگر عرصه تئاتر ، سینما 
و تلویزیون در سن 9۴ سالگی ) متولد 3۱ خرداد ۱303 

محله سنگلج تهران (
۱399 خورشید )2۰2۰ میلادی(

درگذشت بهمن مفید بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون در 
تهران ) متولد ۱32۱(

شنبه 27 مرداد   ||  17 آگِست

۱3۱9خورشیدی )۱9۴0 میلادی(
کمال الملک نقاش معاصر در ســن 93 سالگی در نیشابور 

درگذشت 
۱337 خورشیدی )۱958میلادی(

زادروز حسام الدین سراج، هنرمند آواز وآهنگساز
  آثار این هنرمند در مرکز موسیقی و فیلم ایران وابسته 

به شرکت کتاب موجود است 
۱3۴0خورشیدی )۱96۱ میلادی(

زادروز علی رضا پنجه ای، شاعر
۱355 خورشیدی )۱976میلادی(

سازمان تربیت بدنی منحل شد
۱38۱ خورشیدی )2002میلادی(

درگذشت جواد حدیدی، نویسنده و پژوهشگر و عضو دائمی فرهنگستان ایران
۱386 خورشیدی )2007میلادی(

درگذشــت احمد شهیدی، آخرین بازمانده نســل اول روزنامه نگاران مدرن ایران. او 
خبرنگاری را از سال ۱3۱3 آغاز کرد.

۱389 خورشیدی )20۱0میلادی(
درگذشت مسعود برزین در تهران. وی از روزنامه نگاران و کارشناسان روابط عمومی 
دوران پهلوی دوم بود. وی در دولت شــاپور بختیار، آخرین دولت حکومت پهلوی، 
مدتی ریاســت رادیو و تلویزیون ملی را به عهده داشت و قبل از آن مسئوول روابط 
عمومی دفتر فرح پهلوی و روابط عمومی شرکت نفت در آبادان بود. وی همچنین از 

بنیانگذاران سندیکای نویسندگان و خبرنگاران ایران محسوب می شد.

یکشنبه 28 مرداد  ||  18 آگِست

۱325 خورشیدی )۱9۴6میلادی(
زادروزمسعود بهنود؛ نویسنده وروزنامه نگار ایرانی

  آثار مکتوب مسعود بهنود در شرکت کتاب موجود است 
۱332 خورشیدی )۱953 میلادی(

موفقیت سازمان سیای آمریکا در کودتا بر علیه دولت محمد مصدق
 بــرای پی بردن به چــرایی و چگونگی به ثمر رسیدن کودتــای 28 مرداد، کتاب 
سوداگری با تاریخ نوشــته ی محمد امینی در پاسخ به آسیب شناسی یک شکست 

نوشته علی میرفطروس – جلد یکم از انتشارات شرکت کتاب را مطالعه بفرمایید 
۱35۱ خورشیدی )۱973میلادی(

احمد زبیرم، عضو شبکه ی سیاهکل، در زد و خورد با مأموران انتظامی کشته شد
۱357 خورشیدی )۱978 میلادی(

حدود ۴00 نفر از مردم آبادان در سینما رکس این شــهر به آتش کشیده شــدند. 
آخوندها دولت را متهم کردند، اما پس از انقلاب معلوم 
شد که به دستور شخص روح الله خمینی این کار انجام 
شده و رهبر کنونی نظام، سیدعلی خامنه ای نیز در این 

جنایت دست داشته است.
۱385 خورشیدی )2006میلادی(

درگذشت شعبان جعفری پس از مدتی بیماری در شهر 
لوس آنجلس امریکا.

۱393 خورشیدی )20۱۴میلادی(
درگذشت سیمین بهبهانی - شاعر

دوشنبه 29 مرداد  ||   19 آگِست

۱3۱9 خورشیدی )۱9۴0میلادی(
زادروز عارف عارفک یا، خواننده و هنرمند 

۱32۱ خورشیدی )۱9۴2میلادی(
وینستون چرچیل، نخست وزیرانگلستان برای شــرکت در »کنفرانس تهران« وارد 

تهران شد
۱3۴7 خورشیدی )۱968میلادی(

فرمان تشکیل فرهنگستان صادر شد.
۱387 خورشیدی )2008میلادی(

درگذشــت تورج نگهبان، شــاعر و ترانه سرای با ذوق 
ایرانی در بیمارستان تارزانای لوس آنجلس. وی متولد 

هفتم اردیبهشت سال ۱3۱۱ در اهواز بود. 
۱390 خورشیدی )20۱۱میلادی(

درگذشــت رضا بدیعی، کارگردان ایــرانی هالیوود در 
بیمارســتان یوسی ال ای در شهر لوس آنجلس در سن 
8۱ســالگی. وی به »پدرخوانده تلویزیون آمریکا« نیز 

شهرت داشت.

سه شنبه 30 مرداد   ||  20 آگِست

۱308 خورشیدی )۱929میلادی(
زادروز نجف دریابندری، مترجم

۱3۱۴ خورشیدی )۱935 میلادی(
تعیین نام خانوادگی برای عموم اجباری شد

۱336 خورشیدی )۱957میلادی(
کنگره  فرهنگیان کشور گشایش یافت

چهارشنبه 31 مرداد   ||  21 آگِست

۱332 خورشیدی )۱953میلادی(
بازگشت محمد رضا شاه پهلوی به ایران 

۱3۴2 خورشیدی )۱963میلادی(
دانشسرای عالی به دانشگاه تربیت معلم تغییر نام داد

۱353 خورشیدی )۱97۴میلادی(
جمعیت کل کشور به 32میلیون و 300 هزار و 8۱0 نفر برآورد شد

۱388 خورشیدی )2009میلادی(
درگذشــت سید بزرگ محمودی )متولد ۱3۱8( مشهور به دکتر محمودی، همسر 

ایرانی بتی محمودی خالق رمان بدون دخترم هرگز 
۱۴02خورشیدی )2023میلادی(

درگذشــت ابراهیم گلستان ) سید ابراهیم تقوی شیرازی- متولد ۱30۱ خورشیدی 
برابر با ۱922 میلادی در شیراز (  ، کارگردان، داســتان نویس، مترجم و عکاس در 

انگلستان

پنجشنبه 1 شهریور  ||   22 آگِست

۱296 خورشیدی )۱9۱7 میلادی(
تشکیل کمیته  ایالتی حزب دمکرات در تبریز

۱303 خورشیدی )۱92۴میلادی(
زادروز دکتر محمد جعفر محجوب- ادیب، پژوهنده و 

استاددانشگاه تهران
آثار زنده یاد دکتر محجوب در شرکت کتاب موجودند 

۱307 خورشیدی )۱928میلادی(
حسین عــلاء، وزیر مختار ایــران در پاریس از تهران 
دستور گرفت که پانزده نفر معلم برای مدارس متوسطه  

ایران استخدام کند
۱309 خورشیدی )۱930میلادی(

انتشار روزنامه ی »ایران آزاد« به مدیریت ضیاءالواعظین
۱3۱۱ خورشیدی )۱932میلادی(

زادروز محمد زنگنه - نقاش و مدرس نگارگری
۱3۱۴ خورشیدی )۱935میلادی(

دانشگاه جنگ تأسیس شد 
۱327 خورشیدی )۱9۴8میلادی(

زادروز بیژن کارگر مقدم، داستان نویس برون مرزی
۱333 خورشیدی )۱95۴میلادی(

زادروز  گوهر خیراندیش، بازیگر 
۱355 خورشیدی )۱976میلادی(

سه کنگره از سوی کنفدراسیون محصلین و دانشجویان ایرانی درشهرهای مختلف 
امریکا برگزارشد

 کتاب جنبش دانشــجویی کنفدراسیون جهانی محصلین و دانشــجویان ایرانی )2 
جلدی( نوشته حمید شوکت از انتشارات شرکت کتاب بهترین ماخذ و مرجع برای 
مطالعه بروی این جنبش دانشــجویی و تاثیر آن بر تحولات ایران در دوران سلسله 

پهلوی و سقوط آن می باشد
۱356خورشیدی )۱977میلادی(

یک گروه ۱3 نفری از دانشــجویان ایرانی با شعار مخالفت با استبداد ، سفارت ایران 
در لاهه را اشغال کردند

۱357 خورشیدی )۱978میلادی(
درگذشت محمدپروین گنابادی- نویسنده و پژوهنده

۱369 خورشیدی )۱990میلادی(
درگذشت دکتر پرویز ناتل خانلری- پژوهشگر، نویسنده، شاعر و روزنامه نگار.

  آثار دکتر پرویز ناتل خانلری در شرکت کتاب موجود است، دیوان حافظ دو جلدی 
از زمره تالیفات اوست

۱389 خورشیدی )20۱0 میلادی(
درگذشت مهین شــهابی، بازیگر پیشکسوت سینما و 
تلویزیون ایران که مدتها به دلیل ابتلا به تومور مغزی 

در بیمارستان پارس تهران بستری بود.
۱399 خورشیدی )2020میلادی(

برای نخســتین بار در چنین روزی در سال 2020 از 
سوی ائتلاف جهانی » افراد قبلا مسلمان« این روز به نام 
»روز ارتداد« نام گرفت. هدف این ائتلاف جلوگیری از 
خشونت علیه کسانی است که به هر دلیلی دین اسلام، 

پیامبر آن و کتاب قرآن و خدا را قبول ندارند.

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
16 آگِست  تا  22 آگِست  ) 26 مرداد  تا  1 شهریور (

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx%3Fitem%3D100%26title%3Dcomprehensive%2520history%2520of%2520the%2520jews%2520of%2520iran%26author%3Dlevy%2C%2520habib
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=106415
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=118
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D8%A7%D9%86%D8%AF%DB%8C%D8%B4%D9%87%20%D9%87%D8%A7%20%D9%88%20%D8%AF%DB%8C%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D9%87%D9%87%D8%A7
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D9%BE%DB%8C%D8%A7%D9%85%20%D9%BE%D8%B1%D9%88%D8%B1%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D8%B1
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=4457
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=112105
https://aminvali.com/
www.BelAirWeightLossandCosmetics.com
https://parsequalitycenter.org/


8IRANSHAHR WEEKLY NEWSPAPER - NO: 432  AUGUST, 16 , 2024 هفته نامه خبری،  فرهنگی، سیاسی ایرانشهر- شماره 432  - آدینه 16   آگست  2024

 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

https://www.eventbrite.com/e/omid-djalili-present-namaste-live-in-los-angeles-tickets-796677201957?aff=ebdssbdestsearch
https://persiantix.com/event/dariush-live-in-concert-san-jose/
https://persiantix.com/event/mansour-live-in-concert-redwood-city/
https://persiantix.com/event/faramarz-assef-live-in-concert-redwood-city/
https://www.08tickets.com/tickets/aria-bizify-291597#buy
https://www.flameinternational.com/
https://atlantapcc.com/events/kanoon-35th-anniversary-celebration/
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قابل توجه آسیب دیدگان 
و خانواده قربانیان رژیم 
جمهوری اسلامی ایران

خانواده و بســتگان قربانیان آسیب دیده از سوی 
برای  توانند  اسلامی، می  رژیم منحوس جمهوری 
ارائه گــزارش و اطلاعات و یا بیان هر گونه حادثه 
و رویدادیدر زمینه آسیب، و یا خســارت جانی و 
مالی وارد شده از سوی این رژیم، از طریق تماس 
با سازمان عفو بین الملل، صدای خود را به گوش 

جهانیان برسانند. 

شما می توانید از طریق واتس اب، تلگرام و سیگنال 
با شماره 004479614221578 با سازمان 

عفو بین الملل تماس حاصل فرمایید. 
لازم به ذکر اســت که هویت تماس گیرندگان نزد 

سازمان عفو بین الملل محفوظ باقی خواهد ماند. 

طنز و خبر:

پیر خراسانی
email: pirekhorasani@yahoo.ca

اعضاء کابینه پرزیدنت پوزیده؟!
ومذاهب  اقوام  پیروان  از  کرد:  اعلام  راهبری  شورای 
پوزیده  پرزیدنت  کابینه  در  شرکت  برای  هم  دیگر 
نیست  مهم  که  کردن  است!دعوت  شده  دعوت 
وکارکند،شما  شود  تایید  طرف  که  است  این  مهم 
فرد  اجازه می دهد یک  درمانده  فکرمیکنید رهبر 
وزیر شود،  معاون  بهایی  یک  کار شود،  وزیر  سنّی 
معادن  و  صنایع  وزارت  به  آسوری  یا  ارمنی  یک 

اقتصاد شود  وزیر  یهودی  یابد، یک  دست 
یا یک زن به مقام ریاست دادگستری  و 

کشور آقا امام زمان )عج( برسد؟! 

دعوت دانشجوئی؟!
در جریان جنگ های بین اسراییل و حماس و تظاهرات دانشجویان در آمریکا 
که  غزّه  دانشجویان  گفت:  شیراز  دانشگاه  رئیس  موذنی  غزّه،  از  حمایت  به 
درهاگیر واگیر جنگ اسراییل با حماس گم شدند راه ایران را در پیش بگیرند 
بیایند به شیراز من خودم همه آن ها را ثبت نام میکنم. از شما شهریه هم 
نمیخواهم خرج تان را می اندازم به کول دانشجویان ایرانی که بپردازند! ولی 
آستین  همه  آیند  می  باخانواده  ها  آن  کن  فکر  خودت  با  موذّنی  آقای  حاج 
حلقه ای ومینی ژوپ پوش، به محض رسیدن روز اوّل اخطار میگیرند و بعد 
هم کتک میخورند و آنوقت تو باید بروی با بچّه های بالا دربیفتی که آن ها 
را آزاد کنید! داستان دکتر حمید رضا جلالی یادت هست؟ گلّه ای از شما او 
را برای سخنرانی در دانشگاه دعوت کردند گلّه رقیب او را به جرم جاسوسی 
برای سی آی ای و موساد بازداشت و زندانی کردند و این بیچاره الآن 9 سال 
است که خودش اسیر و زن و بچّه اش آواره و پریشان هستند. پس بهتر است 
همان شهریه را چند برابر کنی 90 درصد اش را خودت بخوری ده درصد هم 
بدهی به غزّه که هم ثواب دارد وهم نزد بالا دستی ها خود شیرینی کرده ای 
وهم راهی دادگاه وپاسگاه نخواهی شد. در ضمن برای رهبر درمانده هم دردسر 

درست نکرده ای؟!

مادر چاوز؟!
قرار  نافرجام  قصد  سوء  مورد  ترامپ  دانالد  عالیجناب  سابق  پرزیدنت  وقتی 
گرفت، پرزیدنت سابق جمهوری افلاسی منفور ابلهی نژاد بلافاصله اطلاعیه داد 
و این ترور را محکوم کرد. برای گوش شهید ترامپ 
گریه کرد و از این که گزندی به او نرسیده خدا 
را  هنیّه  آقا  اسمال  وقتی  ولی  کرد!  شُکر  را 
زدند این پدیده هزاره سوّم چیزی نگفت و 
سکوت کرد! از دوستی پرسیدیم چرا این 
مجسّمه بلاهت برای ترور نافرجام ترامپ 
جانگوز  شهادت  برای  ولی  عزاداری  کافر 
اسمال آقا که شاید بیشتر با او رفیق بود، 
سکوت کرد؟ گفت: چون ترامپ دختر خیلی 
خوشگلی دارد که میتواند درست مثل 
اسمال  ولی  کند  اش  بغل  چاوز  مادر 
آقا مادر که ندارد دختران اش همهمه 
اسمال  دلیل  این  به  اند.  شده  کشته 

برایش اهمیت نداشت؟!

نقش ایوان؟!
روزنامه جوان وابسته به سپاه پاسداران در گزارشی با اعتراض تند به پاسدار حسین 
شریعتمداری، مدیرمسدول کیهان حکومتی نوشت: سه روز از توییت یک عضو دفتر 
حفظ و نشر آثار رهبری درباره تذکر به مسئولان می گذرد و هنوز بحث ها پیرامون 
گشت ارشاد و دلیل تذکر رهبری و چرایی انتشار این توییت و موج حملاتی » شاید 
سازمان یافته«علیه دفتر حفظ و نشر آثار رهبری کم و بیش داغ است.در ورای 
این بحث و مجادله، موضوعی مهم تر رخ نموده که اهمیت آن این قدرت را دارد 
کل� موضوع توییت و تذکر در برخی نحوه های اجرایی گشت ارشاد را صرفا  که 
به عنوان یک »مصداق« از مفهوم خود قرار دهد. امّا این موضوع مهم چیست؟ 
تلاشی منفور برای القای دوقطبی رهبری و دفتر رهبری.نه آنکه بگوییم دفتر، 
خود آقاست، طبعااً چنین نیست، امّا اینکه آنان در بیان مواضع رهبری، نقش 
مستقل یا خودسرانه دارند و می توانند نظری مخالف نظر رهبری را به عنوان 
نظر رهبری به جامعه قالب کنند و رهبری هم توانایی برخورد و کنترل اوضاع را 
ندارند، قابل پذیرش نیست. ببینید کار مملکت و مردم ما به کجا رسیده؟ مردم 
دچار فقر، کمبود برق، نداشتن نان، مشکل مسکن و حدّاقل رفاه هستند بعد این 
اراذل و اوباش در فکر چه مقولاتی هستند؟ مصالح و منافع دفتر حفظ و نشر آثار 

رهبری؟! شاعر بیهوده نگفته:
است ایوان  نقش  بند  در  خواجه  است       ویران  بست  پای  از  خانه 

دانالد به جای جو؟!
بایدن برای  ایران جریان دارد. ولی وقتی  ما فکرمیکردیم حقّه بازی فقط در 
رقابت آمد و یکی از قانون گذاران آمریکا گفت:  بایدن باید از رقابتها کنار برود! 
وقیافه  رفت  یادش  تکبّر  و  نخوت  یا  فراموشی  از شدّت  یا  پرزیدنت  و جناب 
پیامبرگونه به خودش گرفت وگفت:اگر خداوند بیاید و بگوید کنار برو، میروم! 
فهمیدیم که تحمیق مردم کار همه سردمداران کشورها و مردان سیاستمدار 
است؟! جو مواظب باش ما خدا را دیدیم که خیلی عصبانی بود و داشت به 
ولی  دادند  او می  به  ات آدرس غلط  ولی دوستان  آمد  طرف کاخ سفید می 
خودت بهتر می دانی که خدا به همه چیز آگاه است و همه آدرس ها را می 
داند ممکن است خودش بیاید و تو را از کاخ سفید بیندازد بیرون و رفیق ات 
دانالد را بنشاند به جای تو؟! شاید به دلیل همین اخطار و الُدرم بلُدرم ما بود 
که پس از اندک مدّتی جو سپر انداخت و از دوره مبارزات انتخاباتی کنار رفت 
و سکان را به دست خانم کاملیا هریس داد و دست او را بالا برد؟! فقط شما 
خوانندگان عزیز حواس تان باشد که ما چه قدر خودمان را گُنده تصوّر کرده و 

برای خودمان پپسی باز می کنیم و از خودمان خیلی مرسی هستیم؟!

بزن بهادر؟!
پس از ترور اسماعیل هنی�ه در تهران ظاهرا رهبردرمانده به شدّت ترسیده، چرا؟ 
از  اینقدر  شما  کردند  اعلام  مِیلی  سیمای  و  صدا  در  چون 
ایران حرف نزنید! خود حماس جواب خواهد داد! نظر ما هم در مقام  انتقام 
همشهری، مشاور و همسایه رهبر معظّم همین است. آن حضرت همیشه دو 
سه راس بزن بهادر مثل خواجه لواط الملک توسی دور و بر خودشان دارند و 
در صورت نیاز آن ها را برای گرفتن انتقام می فرستند. این بار بهتر است ثقتی 

تازه کار را بفرستند تا خودش یک تنه کار را تمام کند؟!

رشد اسلام؟!
یادشان  تازه  مردم  از  بسیاری  شاکرمی   نیکا  به  وتجاوز  شکنجه  شدن  رو  با 
تازه  قدر پست هستند. دوستان شما  ومزدوران شان چه  آخوندها  که  افتاده 
امروز درجه بالای  پسَت بودن بعضی از مسلمانان را فهمیدید ولی درواقع اگر 
تاریخ اسلام را بخوانید در می یابید که اصل اسلام بر راهزنی و اسارت زنان 
از نظر آن ها کفّار بوده است.یعنی به کاروانی که 5  ودختران مردم به ویژه 
نگهبان داشت چهل نفری حمله میکردند وپس از کشتن آن پنج نفر باروبنه و 
شتران و دختران و زنان اهل کاروان را به غنیمت می گرفتند و همه آن ها را 
به رسول خدا میدادند تا قسمت کند چون آن حضرت یک آیه پس انداخته بود 
که هرچه می چاپید، مال خدا ورسول است! و آنگاه محمّد بهترین جنس وزن 
وشتر را برای خودش بر می داشت و پاره پوره ها و بنجل هایش را به اصحاب 
میداد. پس به یاد بسپارید اسلام با پستی و نامردی ودزدی بالا آمده ورشد 
کرده و امروز هم درایران کسی حاکم است که در تمام عمرش به جز فساد، 
گریه وزاری  وگدایی کردن هنری نداشته است. شما حالا با خودتان حساب 
کنید که این گدای سامره وقتی با بیسوادان سپاه وبسیج همدست شود چه 

معجونی از کار در می آید؟!

شما نگران نباشید؟!
را  ایران  اوّل  باید  ما  گفت:  ترامپ  معاون 

میدانیم  ما  که  تاجایی  کنیم!  بمباران 
که  میکند  حمله  کشوری  به  آمریکا 
لیزری  شیمیایی،   اتمی،  های  سلاح 
ملل  سازمان  دیکته  با  وموشکهایش 
فقط  وطرف  باشد  شده  مصادره 
باشد. ولی  کُلت در دست اش مانده 
آخوند پاچه ورمالیده که حساب کار 

آمریکا  به  است  اش  دست  به  کاملااً 
بساب   را  ات  کشک  برو  عمو  گوید:  می 

اوّلین بمباران آمریکا،آخوند ها  با  و احتمالااً 
با موشکهای فراوان به آمریکا و دوستان اش پاسخ 

خواهند داد. چون دیگر چیزی برای از دست دادن ندارند. احتمالااً ترامپ هم 
که اصولا کاسب است و به فکر سود، دوباره می رود به سوی شیوخ خلیج فارس 
به آن ها سلاح می فروشد و قول می دهد که ما ایران را سر جایش می نشانیم 

شما نگران نباشید.

اقتصاد ما دست خر است؟!

اسفل  درک  به  اسلامی  نظام  زرّافه  و  آنگوزمان  ابی  که  روزی  از  انصافااً 
السافلین واصل شدند، برای مدّتی نه تورّم داشتیم، نه دلار وطلا گران 
شد، بلکه برعکس هردو اگر چه کم ولی ارزانتر شدند! در آن مدّت نه ما با کسی 
که  میدهد  نشان  موارد  داشته!این  سرشاخ شدیم نه کسی با ما سر جنگ 
وزارت  و  جمهوری  ریاست  پُستهای  و  است  خر  دست  اقتصادما  واقعااً 
این  اگر  برعکس  بلکه  نمیکنند،  کمکی  کشور  اوضاع  به  تنها  نه  خارجه 
مکافات  باعث  که  نمیخورند  شکّری  درمانده  رهبر  حلقوم  با  نباشند  ها 
نداشته  خارجه  امور  وزیر  و  جمهوری  رییس  کنید  دعا  پس  شود. 
و  نکند  دوژمن  ودوژمن،  باشد  گرم  سرش  هم  معظّم  رهبر  تا  باشیم 

بخوابند؟! سَرِخر  وبدون  راحت  ماهی  چند  ایران  مردم  ترتیب  این  به 

کانادا – مدینه منوّره مونتریال – شش شنبه )آدینه( شانزدهم 
ماه آگوست المبارک! سال 202۴  دربدری خون جگری! 
مهرورزی   ۱۴03 سال  ماه  آمرداد  ششم  و  بیست  برابر 

زنجیره ای!شاد و آزاد و سربلند باشید.

https://betterloans4u.com/
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
https://shop.ketab.com/
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
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سقراط:  در کانون خبر:
جامعه وقتی فرزانگی و سعادت می یابد 
که مطالـعه کـار روزانـه اش باشـد

شرکت کتاب ، کتاب را برای شما فراهم آورده، 
 Ketab.com             کافی است همت کنید

پرداخت حق کمیسیون کارگزاران خرید و فروش خانه
 در کالیفرنیا تغییر می کند

از روز شــنبه ۱7 آگوســت 202۴، قوانین حاکم بر پرداخت حق کمیسیون خرید 
و فــروش خانه ها در کالیفرنیــا تغییر می کند که در نهایت می تواند از هزینه های 

معاملات در این رابطه بکاهد. 
 

تاکنون پس از فروش خانه، مالک خانه بین 5 تا 6 درصد کمیسیون را به کارگزار و 
نماینده فروش می پرداخت که به طور سنتی نیمی از آن به کارگزار و نماینده خریدار 

می رسید. 
 

شکایت هایی که در این زمینه برای کسر کردن هزینه ها و تقسیم عادلانه کمیسیون 
بین کارگزاران و نمایندگان پیش آمده، سبب تغییر این قوانین شده است و از سوی 
دیگر فروش خانه ها به صورت آنلاین، مالکان را بی نیاز از داشتن نماینده فروش و یا 

پرداخت به نماینده خریدار کرده است. 
بنابر تغییرات جدید، خریدار باید کمیسیون نماینده خود را جداگانه محاسبه و طبق 
قرارداد پرداخت نماید که بدین ترتیب کمیسیون فروش خانه نیز کم خواهد شــد و 

خرید خانه آسانتر و ارزاتر می شود. 

لایحه الزام خانواده ها برای فرستادن کودکان
 به مهدکودک تصویب نشد

لایحه AB2226 که خانواده ها را به فرســتادن فرزندان خود به مهد کودک 
پیش از آغاز دبستان الزام می کند، تصویب نگردید.  

 
در صورت تصویب این لایحه، فرستادن کودکان پیش از آغاز کلاس اول دبستان 
به مهدکودک الزامی می شد، در حالی که بنابر آمار اداره آموزش ایالت کالیفرنیا 
95 درصد دانش آموزان در مهدکودک شــرکت می کنند و نیازی به تصویب 
قانون نیســت و در عوض کودکان می توانند از 6 سالگی به مدرسه بروند و از 

کلاس اول، آموزش خود را آغاز نمایند.
 

با عدم تصویــب این لایحه، قانونگذاران این تشــخیص و تصمیم را به عهده 
خانواده ها گذاشتند. 

56 درصد مردم خواستار اعمال مجازات های سخت گیرانه تر
 فروش و توزیع فنتانیل شده اند

بنابر آخرین نظرسنجی که از سوی موسسه مطالعات دانشگاه برکلی انجام شده است، 
56 درصد از کالیفرنیایی ها از لایحه پیشنهادی 36 پشتیبانی خواهند کرد. 

 
این لایحه که در ماه نوامبر پیش رو به رأی گذشته خواهد شد، مجازات های سخت 
گیرانه تری را برای جرم های مربوط به سرقت، فروش و توزیع فنتانیل در نظر گرفته 

است. 
 

این پیشنهاد در سال جاری منجر به بحث و جدلی در کنگره ایالتی بین جمهوریخواهان 
و دموکراتها  شده است، زیرا جمهوریخواهان خواستار لغو سیاست های دموکرات ها 
برای اصلاح قانون در زمینه سرقت از خرده فروشی ها شده اند و آن را از جرم جنایی 

به جرم جنجه تقلیل داده اند. 

DMV Wallet نمایش گواهینامه رانندگی با استفاده از اپلیکیشن
گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا اعلام کرد، به زودی تلفن های هوشمند اپل و گوگل، 
مجوز نصب اپلیکیشــن مورد نیاز برای نمایش و بارگــذاری گواهینامه رانندگی را 
خواهند داشــت و افراد بیشتری می توانند برای نمایش گواهینامه رانندگی خود از 

تلفن همراه استفاده نمایند. 
 

اپلیکیشن مورد نیاز اداره راهنمایی و رانندگی DMV به نام DMV Wallet می 
باشد که تنها برای این منظور تهیه شده است و کمک می نماید تا در مواقع ضروری، 

دسترسی به گواهینامه رانندگی آسانتر شود. 
 

لازم به یادآوری است که این طرح از سپتامبر سال گذشته  به طور آزمایشی به مرحله 
اجرا درآمده است و تنها توانسته است 2 درصد کاربران را جذب نماید.

قاضی دادگاه فدرال، دستور دسترسی دانشجویان یهودی
 به تمام بخش های دانشگاه UCLA را صادر کرد

 UCLA قاضی دادگاه فدرال که به پرونده شــکایت دانشــجویان یهودی دانشگاه
رسیدگی می کند، در روز چهارشــنبه ۱۴ آگوســت دســتور داد  دســترسی این 

دانشجویان را به همه بخش های دانشگاه فراهم نمایند. 
 

در این دادخواست که در ماه جولای ارائه شده است، دانشجویان یهودی اعلام کرده 
اند در جریان اعتراضات هواداران فلسطین، دانشگاه UCLA با حمایت دانشجویان 
معترض، امکان دســترسی دانشــجویان یهودی را به همه بخش های این دانشگاه 

محدود کرده اند. 
 

در همین راستا، دانشجویان هوادار فلسطینی از دانشجویان یهودی می خواسته اند 
که پس از تقبیح باور و ایمان خود، از منطقه ممنوعه دانشگاه عبور کنند ، در حالی 
که این امر برخلاف قانون اساسی در آمریکا  می باشد که آزادی باور مذهبی را محترم 

می شمارد. 

2 هزار نفر از کارمندان پارامونت تا پایان سال جاری بیکار خواهند شد
استودیو فیلم و تلویزیون پارامونت اعلام کرد که تا پایان سال جاری، نزدیک 

به 2 هزار نفر از کارمندان این استودیو بیکار خواهند شد.
این خبر از ســوی مدیریت اجرایی اســتودیودها به تیم کارکنان تلویزیون 
اطلاع داده شده است که از پایان این هفته کار آنها به پایان خواهد رسید. 

 
همزمان با اعلام بیکاری کارکنان، اســتودیوی پارامونت به تولید فیلم هایی 
مانند ریچر )Reacher( برای شرکت آمازون،The Spider Wick برای 
 Station Eleven برای نت فلیکس و Reasons why ۱3 ،شرکت روکو

برای شرکت وارنر ادامه می دهد. 

https://shop.ketab.com/
https://shop.ketab.com/
http://www.08global.net/08bus/
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رایگان
FREE

در جنوب کالیفرنیا

432432

بلند آسمان جایگاه من است
نویسنده :

  محمد حسین مهرمند

بــرای پیروزی جامعــه ای بکوشیم که در آن جــای کشیش در 
کلیســای خودش باشــد و جای دولــت در مراکز کار خودش، نــه حکومت در موعظه مذهبی کشیشــان دخالت 
۱885 تاریخ زندگی  -۱802 کند و نه مذهب به بودجه و سیاســت دولت کاری داشــته باشد. »ویکتور هوگو« - 
ما  قتصادی اســت. ا نهایی از شکســتهای سیــاسی و ناکامیهای نظامی یا ا رای دورا ه دا ه ناخوا همــه ملتهــا، خوا
اگر باید پیامی برای شــما آورده باشــم. این پیام این اســت که حیاتی ترین اصل در زندگانی یک ملت، بقای 
یران ضروری اســت این اســت که روح آن زنده  و اســت، آنچه برای ملت بزرگی چون ملت ا نیرومندی روحی ا
نشــگاه آکســفورد تهران  ر بماند. دکتر رادها کریشــنان، رئیس جمهوری هند و اســتاد ممتاز دا بماند، و اســتوا
ه درســت را نشــان میدهــد، بارها و بارها  28 اردیبهشــت ۱3۴2 آنکــه برای بهروزی مردمان تلاش میکند و را
ز بدی هایی  یران ا نیان در پیشــگاه ملت بزرگ ا یرا یاکان ا و زاده میشود. ن میزید و تا یاد ســخنش جاریســت، ا
کــه در حق خانــواده پهلوی کردم صمیمانه عذر میخواهم، هم چنین از شــهبانو فرح، از شــاهزاده رضا پهلوی 
ینکه  و خانــواده پهلــوی، بارهــا و بارها معذرت میخواهــم، لطفا مرا ببخشیــد و حلالم کنید. اســماعیل خویی ا
ثبات کردم  ا نقلابیون میگفتند شــاه در اختیار آمریکا بود حقیقت نداشــت من، دکتر میلانی با ســند در کتابم  ا
نگلیس بود و من با  روپایی و به ویــژه ا یــران عملااً در جنگ با دولت آمریــکا و دولتهای ا کــه شــاه برای منافع ا

یران برنداشــت. عباس میلانی ثبات کردم که شــاه قدمی جز برای منافع ا ســند و مدرک ا

زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

آیا زمین لرزه های کالیفرنیا پیش درآمد فاجعه ای بزرگ است؟

گرچه زمین لرزه روز دوشــنبه ۱2 آگست به بزرگی ۴,۴ ریشتر بوده و خطر زیادی 
متوجه مردم نشده است، اما کارشناسان از آن به عنوان یک زنگ خطر یاد می کنند.

 
این زمین لرزه که در چهار مایلی شــمال شــرق لس آنجلس  در منطقه گســل 
Puente Hill روی داده است، اگر کمی شدیدتر می بود، می توانست آسیب جانی 

به بار آورد. 

 
 San( زمیــن لرزه اخیر در ارتباط با گســل معــروف و خطرناک ســن آندریاس
Andreas( می باشــد که کارشناســان هشیارانه آن را مورد توجه قرار می هند و 
پرســش این اســت که آیا این لرزش زمین پیش درآمدی بر زمین لرزه بزرگی در 

منطقه است؟
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